

RINGE FRI- OG EFTERSKOLE

Rolighedsvej 25 · 5750 Ringe · Tlf. 62 62 13 68 · Fax 62 62 48 68



Ringe
EFTERSKOLE
2006

A large, stylized white tree logo with many thin, vertical branches, positioned on the right page of the book cover. The tree's trunk and branches are rendered in a simple, graphic style.

RINGE FRI- OG EFTERSKOLE

Årsskrift 2006

77. årgang - udgivet af elevforeningen



Indholdsfortegnelse

Hilsen fra formanden	3
Hilsen fra forstanderen	5
Hilsen fra elevforeningens formand	9
Året fortalt i billeder	10
Til lands - til vands og i højderne - Sydfrankrig 2006	18
Dagbog fra Paris	20
Udvekslingsrejse til Ingarn	26
Nyt logo	28
Rexholdet 2006	29
Elevfoto	30
Til Landstævne med efterskoleholdet – en oplevelse for livet	32
Aladdin	35
Hej alle på Ringe Efterskole - nye som gamle	40
Elevmøde lørdag den 20. maj 2006	43
Skolens personale	45
Elevforeningens bestyrelse	46
Årsregnskab	47
Jubilarer	50
Elevholdet 2006-2007	55

Illustrationer er elevarbejder fra kunstlinien i efteråret 2007. Billederne er lånt fra den seneste udstilling med akrylmaleri og linoleumstryk.

Hilsen fra formanden

Så er det ganske vist. De nye skilte, der viser hvor kommunegrænserne går, er ved at blive sat op. Og den 1. januar 2007 ligger Ringe Fri- og Efterskole i Faaborg-Midtfyn Kommune.

Et navn der bl.a. signalerer, at vi er en købstadskommune med Midtfyn som bagland.

Indtil videre har det haft den positive effekt, at vi fremover vil modtage et højere tilskud til vores fritidsordning.

Hen over året er vi mange der har været bekymret over, hvordan 10. klasseforliget ville lande.

Men det lader til, at vi kan holde juleferie med ro i sindet. Vi har fået et forlig, der bevarer det bedste fra den nuværende 10. klasse, og et forlig som samtidig kommer til at indeholde nogle elementer, der skal være med til i højere grad at gøre 10. klasse til starten på noget nyt.

Indtil videre lader det til, at reformen først træder i kraft med virkning fra skoleåret 08/09 og af væsentligste elementer kan nævnes:

Som udgangspunkt etårig

Ingen visitering

Minimum to ugers obligatorisk brobygning

Undervisningen skal fortsat stå mål med den obligatoriske del af 10. klasse

Skærpede krav til vejledning

Og så til noget helt andet. I hedensk tid var julen lysets fest, og de tændte lys på træet symboliserer derfor også, at dagene nu bliver længere. Men det er endnu meget mørkt om morgenen og om aftenen. Så husk nu at få lys på cyklen og reflekser på den gående.

Jeg kan simpelthen ikke forstå, at man i et veluddannet og ”oplyst” land som Danmark stadig kan møde - ung som gammel - på cykel uden lys på. Og når jeg så møder en med en lille baby bagpå cyklen en tidlig morgen helt uden lys på cyklen, ja så er det altså lige før, at jeg får lyst til at stoppe den pågældende og sige min helt ærlige mening !

Eller når man kommer kørende i bil om aftenen og møder personer, der går

i vejkanten med ryggen til kørselsretningen. Så har man da fuldstændig lagt ansvaret for sit eget liv i hænderne på andre.

Men vi må jo hver især gøre vores indflydelse gældende, hvor det er muligt og huske at rose de mange som heldigvis godt kan finde ud af det.

Skolens bestyrelse ønsker hermed alle årsskriftets læsere en glædelig jul og et godt nytår.

*Med venlig hilsen
Fleming Frederiksen
Formand for bestyrelsen*



Hilsen fra forstanderen

Det er en særlig fornøjelse at skulle skrive til årsskriftet i år. Mange års frygt for nye tiltag omkring 10. klasse, ser nu ud til at være afløst af et politisk forlig, der indebærer ændringer, som umiddelbart ser ud til at være til at leve med. De endelige og fuldstændige konsekvenser af forliget og hvordan det rent praktisk skal udmøntes i vores hverdag, ved vi ikke helt endnu. I hvert fald regner vi med – og håber på – at vi nu får arbejdsro i en del år fremover – rent politisk.

De nye tiltag har da også været overvældende inden for de sidste år, så alene at få alle disse integreret i vores hverdag på en fornuftig måde, og uden at det går ud over selve efterskoleprojektet, vil være lidt af en opgave.

Vi har gennem de senere år forsøgt at profilere os endnu skarpere udadtil ved at både gymnastikken og musikken ses og høres meget tydeligt. Ca. 20 gymnastikopvisninger bliver gennemført hvert år, både på Fyn, Sjælland og Jylland. 4 dygtige lærere tager sig af den obligatoriske gymnastik og yderligere 2 hjælper til i hverdagen med at stille behovet for springgymnastik hos eleverne. Mange elever har dyrket gymnastik inden de kommer hos os, men omkring halvdelen af eleverne stifter først bekendtskab med gymnastikken, når de starter på skolen. Ikke desto mindre er det kendetegnende at så godt som alle bliver begejstrede over undervisningen og resultatet gennem skoleopholdet. Ikke mindst lærernes entusiasme og dygtighed, kombineret med gode faciliteter er årsagen til dette.

Herudover har vi med bygningen af vores nye musikhus og ansættelse af et par entusiastiske lærere fået pustet rigtig meget liv i musikafdelingen. Dette har bevirket, at mange elever vælger musik og aktiviteten på dette område er også imponerende. Vi tager ud på folke- og friskoler og giver koncerter, og reaktionen på disse har været udelukkende positive og har allerede afstedkommet indmeldelse af elever fra nogen af de pågældende skoler. Når vi når hen i foråret, er det blevet almindeligt, at vi kan optræde med 10-12 bands.

Og ikke mindst har gymnastikken og musikken fundet ud af at kombinere deres fremvisninger, således at der nu er ”live-musik” til en serie eller to i opvisningen.

Den tydelige profilering af disse to fagområder, har bevirket at flere og flere elever melder sig ind på skolen for at dygtiggøre sig inden for disse 2 discipliner. Og det er tydeligt, at disse elever melder sig ind tidligere og tidligere.

Alt i alt betyder det, at skolen er tidligere fyldt og at de elever, der kommer, er klar over, hvad skolen står for. Det har igen betydning for, at vi hurtigere får etableret en god og harmonisk hverdag.

Det seneste tiltag har været at etablere en fodbold-linie. Og denne er kommet godt fra start og har fået rigtig god tilslutning. Både piger og drenge er tilmeldt forskellige turneringer og får mange gode oplevelser ud af det.

Men bagved denne profilering gemmer sig det faktum, at Ringe Efterskole stadig er Ringe Efterskole! Dvs. vores krav til eleverne mht. at passe deres pligter på alle områder, er stadig gældende. Vi har stadig en bred vifte af fag, som vi finder vigtig at tilbyde og sidst, men ikke mindst går vi meget højt op i de boglige fag. Lærerne holder sig fagligt ajour og stiller krav om deltagelse på alle måder. Seneste tiltag inden for boglige fag i indeværende skoleår, er etablering af vores første IT-klasse. Dette har været en ubetinget succes med meget stor tilmelding, og det er sandsynligt, at flere må etableres de kommende år.

Det samlede resultat af alle disse tiltag er, at vi har en dejlig hverdag med elever, der har valgt os ud fra det, vi står for, og de fag, vi tilbyder. Det bety-



Igen i år har vi mange søskende til tidligere elever gående på skolen. Her fremvises et samlet foto af dem, og hver enkelt kan så prøve at gætte eller genkende, hvem de er søskende til.

der, at skolen er fyldt i god tid hvert år, at konflikter og uoverensstemmelser bliver færre, da vi på forhånd ved, hvad der skal ske og hvordan det skal ske.

Gennem en del år har vi oplevet, at stadig flere familier vender tilbage til skolen med mindre søskende. Også i år er det helt overvældende, hvor mange søskende til tidligere elever, der er på holdet. Igen i år vil vi gerne vise et billede af disse søskende, så den enkelte kan gætte på, hvem der mon er søster eller bror til nogen I har gået på hold med.

På personalesiden hos lærerne har vi ved afslutningen af sidste skoleår taget afsked med Susanne Fjordside, som var ansat i et årsvikariat og nu er vendt tilbage til gymnasiet for at undervise der. Karna valgte at følge sin Martin til Grønland for at tage udfordringen op der, og Kristina (Mulle) er på barselsorlov med Palle og deres lille Silje.

Alt dette har resulteret i, at vi har ansat Marlene Schelde Hansen og Carina Klevang til at tage sig af den obligatoriske gymnastik (begge er lige hjemvendt fra turne med DGI verdensholdet) og desuden Brian Lund, som underviser i engelsk, fysisk tons og en masse slagbold.

Bodil Landtved, som har været vores køkkenleder i mere end 11 år, valgte pr 1.12.06 at opgive sin stilling hos os, da hun har besluttet sig for at flytte over i nærheden af Ringsted og etablere sig der.

Da vi lige var kommet os over det, var vi imidlertid ikke i tvivl om, hvem der skulle tilbydes denne vigtige stilling. Merete har været hos os i over 10 år, har videreuddannet sig inden for dette arbejdsfelt og brænder for at vores køkken skal blive en god, sund og veletableret del af Ringe Efterskole. Heldigvis sagde Merete "ja tak" til stillingen. Merete har allerede ansat Annette Steenbjerg, som er kok, og Tove Bahnsen, som skal afløse Hanne Jeppesen, som desværre er langtidssygemeldt med en dårlig skulder.

Med disse oplysninger og meldinger om stort og småt, ønsker jeg alle årsskriftets læsere en rigtig glædelig jul og et godt nytår.

Finn



Hilsen fra formanden

Kære alle

Lige et par ord fra elevforeningens formand.

I 2007 har min hustru og jeg 30 års jubilæum på RE.

Man kan jo sige at RE var vores skæbne og dannede grundlaget for vores videre fremfærd som den har gjort for så mange andre.

Teenageårene er en livsfarlig tid for mange bl.a. med stoffer og alkohol. Uanset hvad forældrene siger så er der gang på gang nogen der lige skal prøve, deri ligger ungdommens trods og selvom vi "voksne" nok siger, at de "unge" naturligvis skal have mulighed for at udfordre livet og se hvad det har at byde på., så er der visse ting, som vi absolut ikke ønsker, at vores børn skal prøve alt for meget af.

Derfor er det også rart, at vi har en skole som RE som ganske enkelt forbyder stoffer og alkohol, personligt er jeg ikke så nervøs for alkohol, men dermed ikke sagt at alkohol er lykken og naturligvis er det forbudt på skolen.

Netop når forbudet er der og de unge voksne lærer at respektere det og samtidig opdager at de ganske udmærket kan holde diskotek og feste uden at drikke/ryge, så er det, at de får en god ballast til deres videre færd i livet.

At nogen så gør de forbudte ting, når de har ferie og hjemmeweekend er måske forståeligt for nogen, men for mig at se, handler det om, at der ikke er lige så meget respekt for forældrene som for skolen, hvilket jeg finder beklageligt.

Men under alle omstændigheder er jeg sikker på, at opholdet gør livet lidt mere sikkert for de unge, og det modner dem meget på mange områder.

Det er ikke uden grund at vores datter (med vores anbefalinger) har valgt RE og har stor glæde af at gå på skolen.

Så en stor tak til skolens personale og alle elevernes medvirken, for det er jo dem der skaber fællesskabet.

*Elevforeningens formand
Michael Koch*









Til lands - til vands og i højderne - Sydfrankrig 2006

Deltagerne i årets aktive tur, skulle prøve kræfter med den flotte Sydfranske natur.

Programmet bestod i sin enkelthed af: Huleklatring på underjordiske stejle klippevægge, bjergklatring og rapelling, kajaksejls med udfordrende strømfold, der for nogen betød et ufrivilligt møde med flodens kolde vand.

En dag skulle alle prøve kræfter med et nyt fænomen "canyoning", hvilket gik ud på, at man følger vandets vej gennem en bjergkløft iført våddragt. Man skiftevis går, kravler, halvt svømmer, springer eller tager den naturskabte vandrukschebane gennem kløftens mange klippeformationer fyldt med vand. Grænseoverskridende!

Derudover var turens kulturelle højdepunkt et besøg i Avignon samt aquadukten Pont du Gard, som er et fantastisk bygningsværk, der har stået siden Romerrigets storhedstid.

De 5 nætter i den Sydfranske boede vi på primitiv vis i store medbragte telte på en danskejet campingplads. Maden stod alle for selv at tilberede på tran-gia - spritkogere. Ikke alle troede de skulle "overleve" hverken dette eller at



overnatte udendørs. Udfordringen blev ikke mindre af, at det blev noget køligere i vejret, end vi havde forventet. En ret kold og hård vind bragte de fleste af nætterne temperaturen ned på lige under 10 grader, og brækkede flere af de ret kraftige telstænger - en

ret god grund til for en gang skyld at tøjre teltene mere forsvarligt end ellers.

Turens formål var de fysiske udfordringer, og den pragtfulde natur Sydfrankrig byder på. Men det blev samtidig for mange et møde med personlige grænser og en oplevelse af, at man kan klare meget mere end man umiddelbart tror. Vi tror på, at mange af jer nåede til en erkendelse af, at man kommer ikke langt med at være sig selv nærmest. Man er i høj grad afhængig af hinanden, man må tage ansvar og hjælpe hinanden for at få tingene til at fungere.

*Tak for en fantastisk tur
Lene, Jens Erik, Jacob og Palle*

PS. Næste gang vi skal køre på franske motorveje, lejer vi en anden bus!!



I skoleåret 2005-2006 var der mulighed for at vælge mellem tre forskellige ture til året lejrskole. Vi var 5 lærere, der var heldige at komme med en herlig flok elever til byernes by – Paris. Og det blev en særdeles vellykket tur. Hver aften blev der læst op fra dagbogen, og det synes vi også årsskriftets læsere skal have glæde af. Måske det kan give lidt inspiration til de rejselystne!

*God jul og alt godt i det nye år
Liselotte, Gitte, Susanne, Mette og Anne*

Dagbog fra Paris

Kære Dagbog

Torsdag d. 27. april satte vi os ind i vores dejlige røde bus og kørte i 20 timer, hvor der blandt andet blev spist, set film, sovet, hørt musik, sunget og tisset. Meget hyggelig tur gennem 5 lande.

Da vi om formiddagen d. 28. april kom til hotel Ibis, hvor vi skulle bo, fik vi stillet vores bagage og tog metroen ind til Champs Elysees, som vi fulgte hele vejen op til Triumfbuen. Derefter gik vi ned forbi Concorde og gik ind i parken, som lå bagved. Vi fik en times fritid, hvor vi kunne gå rundt på egen hånd. Rikke og os (Rebecca og Signe Joost) mødte på vores vej: to nordjyder, en engel og en djævel og en mand med meget højtaljede stramme læderbukser, som vrikkede grumt meget med sin endebag.

Efter det tog vi tilbage til hotellet, hvor vi skulle vente mega monster irriterende meget lang tid før vi endelig fik vores værelser. Kl. 18.00 mødtes vi og fik aftensmad på hotellets restaurant. Menuen bestod af en masse dejlig pasta. Efter maden fik vi lov til at gå ned i byen.

Klokken 20.15 skulle vi mødes i "vores opholdsstue", men for det første var den fyldt med italienske turister, og for det andet forbød receptionisten os at spille og synge, hvilket vi ellers havde glædet os til.

Dagens øv: Susanne fik stjålet sin taske med alle hendes ting.

Dagens grin: Det siges at Gitte faldt over en bænk, men vi har desværre ikke detaljerne.

Klokken 22 sagde lærerne godnat, og nu vil vi lægge os til at sove, da vi ikke fik sovet særlig meget på grund af meget dårlige liggeforhold i bussen.

Godnat og sov godt.

Hilsen Signe og Rebecca, Værelse 245, Hotel Ibis, Paris.

Lørdag d. 29. april 2006

Første ting på programmet var det vigtige måltid morgenmad. Det fandt sted klokken 8.00. Derefter pakkede vi madpakker og gjorde klar til busturen. Det første stop var ved museet Louvre. Her blev vi delt ind i grupper, hvor vi skulle besvare spørgsmål om malerier og skulpturer. Der var præmier til dem med flest rigtige svar. Der var mange flotte og spændende malerier.

Dernæst var vi ude og sejle på Seinen. Denne tur tog en times tid med en guide. Vi så mange flotte bygninger, og det var en rigtig flot og lærerig tur. Så fik vi en lille time, hvor vi fik frie tøjler og kunne gøre, hvad vi ville. Winnie og jeg valgte derfor Mac D. Vi blev hentet af Sune, vores chauffør.

Tilbage på hotellet fik vi penge til at købe vores egen aftensmad. Vi skulle gå 5 og 5. Vi 5 piger valgte at tage på restaurant. Det var utrolig sjovt og hyggeligt.

Så gik turen til Eiffeltårnet. Der var mange blandede følelser. Nogle kom helt til tops, men andre tog halvvejs. En fantastisk udsigt med aftenbelysning i hele Paris. Med ømme benmuskler tog vi tilbage til hotellet. Ved lærernes godnatrunde klokken 23.30 var der vist mange af os, der allerede sov.

Det var en rigtig god dag, og vi ser frem til alle de andre dage.

Knus Winnie og Katrine K.

30. april 2006

Hallo dagbog

I dag har vi været på et alletiders slot, som hedder Versailles. Det ligger lidt udenfor Paris. Det var dejligt solskinsvejr, da vi tog derud, men som vi ankom til slottet begyndte det at regne. Og det blev ved resten af dagen. Der var problemer med hvor vi skulle holde og hvornår vi kunne komme ind på slottet.

Men vi startede ud med at se en lille landsby, som var meget gammel, men dog stadig rigtig pæn. Efter vi havde været der et stykke tid, kom vi endelig ind på slottet. Forinden stod vi dog lige i kø i en helt time – i regnvejr. Vi så nogle rigtig pæne vægmalerier og statuer og en masse rum, som kongen havde boet i. Vi kunne ikke komme tilbage igen, så vi tilbragte en god times tid ved en trappe før alle var samlet, og vi kunne begynde tilbageturen.

Da vi kom hjem til hotellet, gjorde alle sig klar til at tage på restaurant. Vi spiste samlet på et pizzeria. Det var lækkert. Om aftenen var der fællessamling, hvor der blev delt præmier ud. Vi sang et par sange, og så gik vi i seng og lagde os til at sove.

Jesper og Tobias G.



1.maj (arbejdernes kampdag – ja)

Dear Diary (Britney Spears red.)

Dagen i dag startede med, at Mette og jeg (Rikke) trillede ud af sengen – mere eller mindre vågne, hvorefter vi var nede og fråde morgenmad.

Derefter drog vi ud på en frisk gåtur til en kirkegård, som lignede en hel by. Gravstenene var som store og små huse. Da vi havde betragtet det, gik vi videre, og på vores vej passerede vi Moulin Rouge. Vildt! Vi skød noget blitz af og fortsatte vores gåtur til Sacre Ceur, en meget flot og stor kirke. Der var 208 trin til kirken. Den lå sørme højt. Og udsigten var super.

I kirken var der en masse folk, der bad, og vi var nogle stykker, som tændte et lys for en afdød i vores familie.

Efter besøget ved kirken gik vi på egen hånd i 2 timer, hvor vi fik shoppet – og nogle blev tegnet. (Ærgerligt at en vis frk. Furbos billede ikke lignede).

Da vi vendte tilbage til vores hotel, blev vi delt ind i grupper, for nu skulle vi ud og interviewe pariserne. Vi var ikke så heldige med at finde nogle, som kunne tale engelsk (eller dansk, som Nif spurgte en dame om hun kunne) HAHA. Efter 45 min. fandt vi dog en sød dame, som vi tog en sludder med, og så tog vi tilbage til hotellet. Senere fik vi penge til mad, og vi tog ud og spiste burgere – namme nam.

Om aftenen havde vi i vores interview-grupper forberedt forskellige underholdningsindslag. Mette, Nif, Søren og jeg lavede noget kanon-halløj og fællessang. Så var der lege, quizzer, skuespil og en yderst sjov sang, som lærerne optrådte med. Vi sang fælles og så billeder fra turen, og så fik vi kiks og saft og gik på egne værelser. Hyggeligt.

Super fedt at være i Paris.

*Sov godt og drøm behageligt
Mette og Rikke*



2. maj 2006

Kære Dagbog

Vores dag startede med morgenmad kl. 8.00. Udenfor var det solskin, så det var tid til at få sommertøjet frem. Vi mødtes og smurte madpakker og gjorde klar til at komme afsted med bus til museet D'Orsay. Da vi nåede frem, fandt vi ud af, at vi havde fået forkerte informationer. Vi skulle have haft billetter 6 måneder i forvejen, og vi kunne derfor ikke komme ind. Vi lavede lidt om på planerne, og fik så ca. 5 kvarter til at gå ud i Paris med papir og farver og tegne et flot sted, som vi selv valgte. Vi var lige ved Seinen, så der var mange flotte motiver at vælge imellem.

Bagefter hentede Sune os og kørte os til en hyggelig park, hvor vi spiste madpakker inden vi skulle besøge katakomberne.

Der var både spændende og uhyggeligt. Knogler og kranier fra 6.000.000 lig lå stablet langs væggene.

Herefter kørte Sune os til et kæmpe shopping center, hvor vi så fik lov at shoppe på egen hånd. Vi samledes igen kl. 17, hvor nogle valgte at tage med Anne, Susanne og Gitte hjem, men andre blev tilbage med Liselotte og Mette.

Om aftenen gik vi i samlet flot til en kinesisk restaurant, hvor lærerne havde bestilt bord. Det blev sent, inden vi fik vores mad, så da vi endelig nåede hjem, var mange trætte.

En hyggelig og varm dag.

*Knuz
Malene, Charlotte og Maria*

3. maj 2006

I dag har vi set Notre Dame, kirken som vi alle kender fra Disney. Vi stod i kø i 16 timer, fordi lærerne havde bestilt pladser 5 år i forvejen (D bare gas!)

Det var det hele værd. Notre Dame har en meget spændende trappe på 7000 trin (ca). Efter dette besøg tog vi ud og shoppede blandt alle de skønne franskmænd, som ikke kan et ord engelsk...

Vi fik penge til vores aftensmad, og nu sidder vi i bussen og sveder. Vi har haft en rigtig varm dag (mindst 26 grader).

Det har været en dejlig tur! Og det mener vi! Af hjertet tak for en dejlig tur alle sammen!

Mads, Lasse og Kim



Udvekslingsrejse til Ungarn

Gennem 8 år har vi haft kontakt til "Krudgyula Gimnazium" i Nyiregyhaza i det østlige Ungarn.

Udvekslingen foregår på engelsk og meningen er at vise sit land, sin skole, og sin familie frem for hinanden, samt selvfølgelig have nogle gode oplevelser sammen.

Det kræver et stort personligt mod at deltage i denne tur, hvor man helt alene bliver indkvarteret hos en fremmed familie og skal bo og leve med dem en lille uges tid. Ofte er det kun den unge i familien, der taler engelsk, så der skal også være en vilje til at gøre sig forståelig på anden vis.

I år prøvede vi for første gang at flyve til Ungarn, da det viste at være betydelig billigere end bus – og selvfølgelig væsentlig hurtigere. Dette var jo en speciel oplevelse oveni, da det for flere elever var første gang, de fløj.

Her følger flere elevers indtryk fra turen.

Kamilla Kiholm:

Som de første, tog vi et fly til Ungarn. Det var en kæmpe fordel, fordi vi fik næsten to dages mere ferie. Da vi ankom, stod vores Ungarske venner og ventede på os, jeg var super nervøs, det tror jeg alle var. Man selvfølgelig var de vildt søde dem vi kom til at bo ved. I starten var det rigtig underligt at bo ved en helt fremmed familie, men efter lidt tid, var det helt naturligt og man følte sig virkelig hjemme fordi de er rigtig gæstfrie. Vi havde både tid sammen med de ungarske og deres familie, men de unge var også super gode til at være sammen med hinanden så man også så de andre udover skoletiden. Jeg syntes det var en over sej tur, og det var også helt klart en udfordring, som jeg aldrig glemmer.

Berit Langæble:

Da vi ankom om aftenen, skulle vi med vores familier hjem.

Da jeg kom hjem til den familie jeg skulle bo ved, skulle hende jeg skulle bo ved, gøre det sted, hvor det var jeg skulle sove, klar.

Hun boede i en lille lejlighed, næsten i centrum. Vi skulle gå hen på skolen, og vi mødtes med 2 andre, og gik sammen med dem, hen til skolen.

Hun boede ved sin far, fordi hendes mor var død. Faren arbejdede meget, så han var næsten aldrig hjemme. Men jeg syntes det var en god familie, og jeg fik meget varieret mad.

Jeg var også ude og besøge hende bedsteforældre. Det var en oplevelse.

Ellers en kanon god tur.

Julie Paulsen:

Jeg boede hos en rigtig sød Familie...

Hende jeg boede ved hed Bogi, hun boede sammen med sine mor, pap-far og lillebror.. da jeg var der, boede de i lejlighed, det var dog meningen, at de skulle ha nået at flytte ind i deres hus, men det var ikke helt færdigt. Jeg var ude og se det, og det var rigtig pænt. De var meget gæstfrie og sagde, at mig og min mor altid måtte komme og besøge dem. Det var dog også sådan, at jeg blev lidt syg, og da de fandt ud af det, kom de med alt muligt, så jeg ikke blev mere syg.

Hendes mor var lærer på den skole, Bogi gik på, så hun var næsten med på alle ture, det var rart for hendes mor var engelsk lærer, så hvis Bogi ikke kunne sige det, hun ville på engelsk, gjorde hendes mor det...

Der hjemme prøvede de at snakke engelsk, så godt de nu kunne, så jeg kunne følge med, hendes lillebror kunne dog ikke engelsk. Den ene dag vi havde fri, var vi i deres hovedstad, Budapest og så alt muligt. Det var en oplevelse, jeg aldrig vil glemme, og jeg glæder mig rigtig meget til de kommer!

Alle de deltagende elever har afleveret en mere fyldig rapport over opholdet. Det er spændende læsning og fortæller om en tur, hvor man gennem mange personlige udfordringer føler sig beriget af personlige sejre og gode oplevelser, når man vender hjem.

Julie, Kamilla, Berit og Finn

Nyt logo

Efterskolen har i det forløbne år arbejdet med en ny brochure og vi har i denne forbindelse fået udarbejdet et nyt logo. Vi synes, at resultatet er blevet ganske vellykket og ud over brochuren er logoet også brugt på hjemmesiden og på vores nye brevpapir.



Rexholdet 2006

Det nye gymnastikhold for "gamle" RE'er er igen i fuld gang med træningen. Holdet er sammensat af gamle kendinge fra de sidste år, men også helt nye elever har valgt at være med.

Det er rigtig spændende at følge træningen og det gode sammenhold.

I år er det i REX-sammenhæng helt nye instruktører, der prøver kræfter med de topmotiverede elever:

Malene Schelde, lærer på Ringe Efterskole

Carina Klevang, lærer på Ringe Efterskole

Mads Haahr, fysioterapeutstuderende, timelærer på Ringe Efterskole

Stig Buhl, fysioterapeutstuderende, Århus

NB. Læs om Carina og Malene andetsteds i årsskriftet.

Billedet er taget fra sidste træning inden jul.





DENNIS H. ANDERSEN
FREDERIKSSUND

JESPER S. ANDERSEN
KORKEDAL

KAMILLA K. ANDERSEN
MIDDELFART

ISABELLA L. ASMUSSEN
EJBY

JONAS L. BERTELSEN
SYDALS

ANDERS BJØRKMANN
SVENDBORG

MARIE L. CHRISTIANSEN
HERFØLGE

CAMILLA L. DAHL
GØRLEV

NIKOLAJ M. DAMKJER
SVENDBORG

REBECCA P. DRABE
VEJSTRUP

CAMILLA ECKHOFF
ODENSE

STINE EIMERDAL
TÅSTRUP

JENS RIISAGER ELNEF
SONDRBORG

KIT ERNST
BRONDBY STRAND

MOHAMAD J. FALEH
ULLERSLEV

WINNIE KRAGH FURBO
VIBORG

CHARLOTTE GISSELMANN
GRÅSTEN

JESPER E. GLASDAM
DIERNÆS

TOBIAS A. GREIBE
CHARLOTTENLUND

BERIT LANGEBLE HANSEN
GUDME

DANIEL A. HANSEN
ØYTERUP

MARTIN STIG HANSEN
ODENSE

SABINE M. HANSEN
KARUP J.

SANNE HANSEN
GRØNLAND

SIGNE JOOST HANSEN
SKIBBY

MARLENE L. HARBECH
NØRDBORG

MADS R. S. HEMPER
ODENSE

JANNEC JENSEN HOLMGREN
STENSTRUP

PATRICK V. ILLUM
GØRLEV

NICOLINE TERP ISAGER
SVENDBORG

JOHANNES ANDREASEN

GITTE ELBJÆK

SUSANNE FJØRDSIDE

JOHNNIE FREDERIKSEN

ANNE GLENT-MADSEN

METTE HESSELLUND

JACOB JENSEN

FINN LARSEN

KARNA KELDSEN

JØRN MATHIESEN

BENTE HOUSTEN

LENE NIELSEN

POUL PEDERSEN

JENS ERIK SPEJLSGAARD

LISELOTTE SVANE

PALLE YDE

GILBERT RØNHAVE

SVEND RASMUSSEN

LENNART CHRISTENSEN

CONNY FABIAN

JONNA JENSEN



**RINGE FRI- OG EFTERSKOLE
2005 - 2006**

BODIL LANDTVED

MERETE BRUUN-NIELSEN

KIRSTEN ANDERSEN

HANNE JEPPESEN

GITTE NIELSEN

ANN-BERIT JENSEN

KASPER WELANDER JENSEN
KORINTH

KIM GRUYER JENSEN
FREDERIKSSUND

LASSE S. JENSEN
SØNDRSØ

OLIVER JENSEN
ODENSE

RONNI JEFF JENSEN
HÅRBY

SIGNE MAJBRITT JENSEN
STENSTRUP

SØREN SKJOLD JENSEN
ODENSE

TRINE H. JENSEN
NØRDBORG

CAMILLA H. JOHANSEN
STENSTRUP

SEBASTEAN WEITS JOHANSEN
HELSINGØR

CHARLOTTE JORSAL
SKARUP

DANIEL JØRGENSEN
EJBY

MIKE BØG JØRGENSEN
SØNDRSØ

NANNA FRANK JØRGENSEN
ULBØLLE

SARAH JØRGENSEN
HORNØR

SARA KAALUND
ODENSE

LISE G. KARBEL
MORUD

KATRIHE C. KARSTENSEN
ODENSE

MALENE B. KOLMOS
NØRDBORG

SOPIE HASS
GØRLEV

LINDA L. KØLLE
BAGENKOP

CHALOTTE LARSEN
EJBY

HEIDI LARSEN
HESSELAGER

JEANETTE MAJA LARSEN
HUMBLE

JULIE LARSEN
ASPERUP

MADS K. LARSEN
ODENSE

MAIKA A. LARSEN
ESKBJERG

METTE LARSEN
SVENDBORG

MIKKEL B. H. LARSEN
ODENSE

MIKE S. H. LARSEN
TJELLE

RASMUS JUEL LAURIDSEN
ODENSE

RIKKE LILLEVANG
HINDSHOLM

LOTTE JUHL LORENZEN
MIDDELFART

SOPIE ELMSTED MADSEN
HÅRBY

JENS L. MATMBURG
AARUP

GREGERS B. MARCUSSEN
NYBORG

MARIA S. MARVARDSEN
SVENDBORG

CHARLOTTE MAYBOM
KOLDING

JESPER MENOV
KORINTH

LENE MIKKELSEN
SØNDRSØ

JEANNIE JEAN NGUYEN
GUDDJERG

ANDREAS D. NIELSEN
NÆSKOV

ELEEN N. NIELSEN
EJBY

EMIL N. NIELSEN
HVIDØVRE

KARINA NIELSEN
HÅRBY

MALENE NIELSEN
SØNDRSØ

MARCUS K. A. NIELSEN
THORSØ

HELLE S. OLSEN
ØRRE

NIE BOGGILD OLSEN
ROSKILDE

SIGNE ROSENKRANTZ
SKULDELEV

KATJA OVERGAARD
VESTER NEBEL

JULIE PAULSEN
SLAGELSE

IDA ELLEGAARD PEDERSEN
VESTER SKERNINGE

PERNILLE PEDERSEN
SØNDRBORG

STINE PEDERSEN
ODENSE

STINE BAGER
NYKER

KRISTINA HIE PETERSEN
VENHOLEV

JOHAN PLOUG-SØRENSEN
FØRBY

CAMILLA S. RASMUSSEN
MIDDELFART

KASPER K. RASMUSSEN
BOGENSØ

KATRINE GEORG RASMUSSEN
VÆRLOSE

KEN MØLLER RASMUSSEN
ODENSE

MICHAEL RASMUSSEN
MUNKEBØ

NIKOLAJ G. J. SEHESTED
SVEBØLLE

METTE T. SØGAARD
VEJHOLEV

SOPHIE KAZHEL
ODENSE

SIMON WAABEN SØRUM
TOMMERUP

STELLA POG TAYLER
EJBY

MALENE BUE VILHELMSEN
LANGESØV

KARSTEN J. VILHELMSEN
STENSTRUP

PHILIP WEINREICH
KALUNDBORG

DINA HOLCH ØSTERGAARD
SKARUP

Til Landstævne med efterskoleholdet – en oplevelse for livet

Landstævne i Haderslev 2006 – I har sikkert hørt om det i medierne, men vi var der. Ca. 60 elever fra Ringe havde valgt at deltage på Efterskolernes Landstævnehold, for sammen med 3200 andre efterskoleelever fra hele landet at lave en gigantisk opvisning til landstævnet. Gennem hele foråret havde disse elever trænet hårdt og målrettet på at lære det 50 minutters lange gymnastikprogram, som skulle være afslutningen på landstævnet. Der var en rigtig god stemning allerede fra starten af og det tegnede godt. Men det kan godt være lidt svært at forestille sig, at man er én ud af 3200. Da der blev lavet opstillinger til serierne, skulle man altså forholde sig til at stod man forrest, stod der omkring 30 personer bag en, og det var kun til midten af opstillingen, så kom der 30 andre, der havde front den anden vej. Så selvom man stod nr. 8 nede i rækken, var man temmelig meget forrest i dette projekt.

Det var med spænding, vi drog af sted til den første fællestævnning i maj i Haderslev. Her blev fornemmelsen af de 3200 mennesker samlet i en opvisning virkelig gjort. Men det silede ned fra morgenstunden til hen på eftermiddagen. Alt var totalt gennemblødt, og selvom det var en sej fornemmelse at have gennemført træningen, var der nok nogle, der var lidt betænkelige ved at skulle træne ude en hel uge på selve landstævnet.

Men heldigvis blev det på alle måder en fantastisk uge i Haderslev. Det var dejligt vejr, vi boede godt og humøret var i top. Programmet for ugen var temmelig hårdt med morgenmad hver morgen mellem klokken 6.00 og 7.00,

træning fra kl. 7.45 - de første dage helt frem til kl. 21.00. Der var ikke meget fritid, og der var nogle der blev rigtig trætte, men de mange forskellige oplevelser i det stramme program var med til at gøre oplevelsen endnu større. Det hele kulminerede i den storslåede oplevelse søndag middag med opvisning for over 50.000 tilskuere og direkte fjernsynstransmission.

Ringe Efterskole gjorde sig flot bemærket på mange måder til dette landstævne. Bente har gennem to år arbejdet som en del af styregruppen for Efterskolernes Landstævnehold, og været med til at planlægge alt, hvad der havde med det store projekt at gøre. Der har været mange nye tiltag i forhold til de tidligere afviklinger, og alt klappede virkelig flot. Karna havde del i selve opvisningen som instruktør, da hun havde lavet den spektakulære redskabsserie med bolde, terapibolde og vimpler til pigerne. Hun blev ligeledes inddraget i det overordnede instruktørteam under selve stævnet.

Lene blev udnævnt til ”styltemand” hvilket resulterede i at hun var med på græsset til den store opvisning som pejlemærke for de mange tusinde efterskolegymnaster.

Som et af de nye tiltag for efterskoleholdet, havde eleverne mulighed for at komme til at spille bold, springe og synge i et kæmpekor på 800 stemmer til TV2's koncert på stadion fredag aften. Jacob førte Ringe Efterskoles volleyballhold helt frem til finalen, som de desværre tabte. Men en rigtig flot sølvmedalje blev det til. Mette stod for koret, og kom på storskærmen sammen med Steffen Brandt. Hun sneg sig simpelthen med ind i koret – selvfølgelig for at hjælpe med at styre de forskellige stemmer (og opleve suset få meter fra Steffen himself).

Alt i alt blev det en helt uforglemmelig uge for både lærere og elever der var med – en oplevelse for livet vi sent vil glemme.

Tekst og billeder: Kristina Ploug-Sørensen og Bente Moustén





Aladdin

*De tusinde nætters by vågner op
Markedet myldrer af travlhed
Kvinderne danser med yndefuld krop
Musik, liv og råben bli'r ved*

Scenen sættes af 20 sensuelle mavedansere, der sender tanker til orientalske markeder, og billeder af sultanen, duften af krydderier og røgelse og købmænd, der råber op om deres gode tilbud finder vej til tankerne. Stemningen er sat for et stykke om en uforbederlig knægt, der som i alle eventyr ønsker sig prinsessen og det halve "sultanrige".

Danserne er gennem hele stykket med til at skabe både musicalstemning og 1001 nats-stemning. Alt fra mavedans til funk og hip hop er på deres repertoire, og de indtager scenen med energi og glæde.



*En dreng ser sit snit til at snyde en nar
Han kendes som unge Aladdin
Liv er han fuld af og modet han har
Han kendes på frækhed og grin*

Med en ukuelig tro på livet og på, at alt kan lykkes for ham, kaster Aladdin sig ud i eventyret, hvor han med hjælp fra den onde troldmand Nouredin finder frem til lampen. På trods af, at Nouredin lukker ham inde i hulen, hvor de finder lampen, kæmper Aladdin sig ud og fortsætter sin kamp for at vinde prinsesse Gulnares hjerte.

*Lampens ånd
Ren magi
Alt du ønsker, det skal du få
Skønhed
Magt og guld
Med magi, du dette kan nå*

*For det' i Bagdaads gamle gader
At mystikken hjælper dig på vej
Dem du elsker, dem du hader
Lampens kraft drager alle mod sig*

Spejlsalen er uigenkendelig og emmer af mystik. Lugten går dog mere i retning af nytår, da fyrværkeriet, som ellers er meget effektivt i stykket efterlader en lugt af krudt og røg, mens røgmaskinen henleder tankerne på fortidens halballer og diskoteker. En stor flok drenge har sammen med Jørn, Lars og vores praktikant Peter arbejdet intenst for at "sætte scenen" for skuespille-



re og dansere – det har kostet blod, sved og en ordentlig stak paller, og resultatet er overvældende og flot.

*Rigdom og guld er i byens palads
Gulnare den skønne er yndig
Ved hendes side vil alle ha' plads
Hun vogtes af sultanen kyndig*

*Hun ønsker sig kærlighedens mand
I hjertet der lever Aladdin
Et glimt af Gulnare ta'r al hans forstand
Hans liv bli'r til glæde og grin*

Kærlighed er som i mange historier også det store tema i fortællingen om Aladdin. Det bliver en kærlighed, der blomstrer på trods af klasseskel, fordomme og ondskab. Den smukke prinsesse Gulnare falder for den frække Aladdin, men de må selvfølgelig kæmpe en brav kamp for at få hinanden til sidst.

Deres kærlighed til hinanden illustreres fra anden akts start med duetten Et helt nyt liv fra Disneys udgave af Aladdin. Musikken er en stor del af en musical, og denne gang er musikken en blanding af populærunumre med nye tekster, et par Disneysange og et par selvkomponerede numre. Orkestret har øvet mange timer for at perfektionere, og resultatet er imponerende. Det forstærkes yderligere af et kor, der flerstemmig synger fra hjertet, og solister, der leverer varen i imponerende stil.

*Lampens ånd
Ren magi
Alt du ønsker, det skal du få
Skønhed
Magt og guld
Med magi, du dette kan nå*

*For det' i Bagdads gamle gader
At mystikken hjælper dig på vej
Dem du elsker, dem du hader
Lampens kraft drager alle mod sig*

Oehlenslaeger, som i 1800-tallet skrev dramaet om Aladdin, havde nok ikke forestillet sig, at stykket skulle overleve og opføres – dog i ny udgave – i 2005. Når jeg tænker på, hvordan hans billede af 1001 nats verden var, tror jeg, at det var langt fra vores i dag. Han levede jo i Danmark og kunne ikke se tv om det eller rejse ud i verden og få inspiration på samme måde, som vi kan i dag. Min forestilling er dog til fulde opfyldt. Det er svært at se, at det er efterskoleelever, der indtager scenen. Kostumerne forstærker illusionen om eventyret, og jeg tror, Oehlenslaeger ville have været stolt. Det er fantastisk så mange komstumer, de har nået at sy og så flotte, de er.



*Magien har hjemme i lampe og ring
En ånd tryller frem hva' du be'r om
Ønsker om rigdom, om dejlige ting
Den kiste bli'r fuld som var tom*

*En herre for mørket ønsker sig magt
Han kæmper med løgne og ondskab
En lampe kan gi' ham rigdom og pragt
Han finder sig ikke i tab*

Ondskaben er tæt på at løbe af med sejren, men heldigvis redder vores helt, Aladdin, dagen, og stykket kan afsluttes med en lykkelig genforening af de elskende, som sammen med resten af holdet kan synge ouverturen igen, mens de modtager publikums applaus.

*Lampens ånd
Ren magi
Alt du ønsker, det skal du få
Skønhed
Magt og guld
Med magi, du dette kan nå*

*For det' i Bagdads gamle gader
At mystikken hjælper dig på vej
Dem du elsker, dem du hader
Lampens kraft drager alle mod sig*

Hele processen dækkes af et mediehold, der fortæller om dagenes begivenheder, laver programmer og tager billeder.

Det har været en fantastisk musical med et fantastisk elevhold. Sjovt og udfordrende har det også været, selvom jeg til tider kunne tvivle på, hvordan det dog skulle ende. Det endte rigtig godt. Tusind tak for en super musicaluge til elever, kolleger og alle, der var og se stykket og bakke os op.

Mette Hessellund

Hej alle på Ringe Efterskole - nye som gamle

Vi er to af de nye lærere her på Ringe Efterskole.

Jeg hedder Carina Klevang Larsen og jeg er 28 år gammel. Jeg underviser i naturfag, fysik/kemi og gymnastik her på skolen. Jeg er opvokset i Bellinge, men bor nu i Odense. Jeg har gennem hele mit liv dyrket meget gymnastik og var elev på Gymnastikhøjskolen i Ollerup, inden jeg startede på at læse til lærer. Jeg blev færdig som lærer i 2004 og arbejdede et år på Hårby Skole. Men inden jeg nåede at komme rigtig i gang fik jeg et af mine livs største ønsker opfyldt. Jeg blev udtaget til DGI's Verdenshold. For en tid lagde jeg lærerjobbet på hylden og tog ud for at opleve.

Jeg hedder Marlene Schelde, er 23 år og arbejder her i skoleåret 06/07 som barselsvikar for Mulle. Jeg underviser i matematik, kor og gymnastik. Oprindeligt kommer jeg fra Fuglebjerg på Vestsjælland, men flyttede i sommers til



Fyn og bor nu i Odense. Inden jeg nåede her til Ringe Efterskole var jeg elev på Gymnastikhøjskolen i Ollerup og derefter gymnastiklærer på en skole i Japan i 3 måneder. Gymnastikken har altid fyldt meget i mit liv og ligesom Carina var jeg også så heldig at få chancen for at rejse jorden rundt med DGI's Verdenshold. Efter selv at have stået som gymnast på gulvet hele sidste år – nyder jeg nu at stå på den anden side som instruktør og dele ud af min kunnen.

Ud over at være instruktører for elevholdet, er vi begge også instruktører på rex-holdet (holdet for de gamle elever).

DGI's Verdenshold består af 28 gymnaster, 2 instruktører og en rejseleder. Holdet rejser verden rundt i 10 måneder, og formålet med denne rejse er at vise den danske gymnastik og udbrede den danske foreningskultur. Dette gøres i form af opvisninger og workshops, som afholdes for mennesker i alle aldre og sociale lag.

Turen 05/06 gik denne gang til Portugal, Brasilien, Uruguay, Argentina, Mexico, USA, Vietnam, Indien, Kenya, Uganda, samt en Danmarks og en Europa turné. På 10 fantastiske måneder besøgte vi i alt 16 lande.

At leve så tæt sammen 24 timer i døgnet som man gør under sådan en rejse gør turen helt speciel. Man lærer sig selv og ikke mindst sine grænser bedre at kende. Samtidig bliver der skabt et unikt fællesskab. Vores holdkammerater er i dag vores anden familie. Sammen med dem har vi oplevet mange gode, men indimellem også hårde tider.

At rejse med verdensholdet giver utrolig mange oplevelser og gode minder. Man møder mange forskellige kulturer og oplever de store kontraster, der kan være fra land til land. Vi har været steder som vi altid kun har drømt om at opleve. Som et par eksempler kan nævnes: Tajas Mahal i Indien – et fantastisk bygningsværk, Iguazu Falls i Argentina som er et af verdens største vandfald – imponerende flot. Las Vegas – med alt hvad der hører sig til byen af lys, kasinoer, shows, og ikke mindst Grand canyon med dens fantastiske natur.

En helt speciel oplevelse, som står meget klar i erindringen, var da vi i Uganda lavede opvisning og workshop i en flygtningelejr. Vi fik børn og voksne til at glemme deres grusomme hverdag et par timer og i stedet give sig hen i latter og store smil. Flere mødre takkede os bagefter for at have fået deres børn til at grine. Det havde de ikke set i flere år. Der følte man virkelig, at man gjorde en forskel.

Men det er ikke kun de steder vi har været, som har gjort et dybt indtryk på os. Lige meget hvor vi har befundet os på kloden er vi blevet mødt med

åbne arme. Den varme og imødekommenehed som vi har oplevet har gjort et mindst ligeså stort indtryk.

Turen sluttede i sommers til landsstævnet i Haderslev med den største opvisning af dem alle – i hvert fald hvad tilskuerantallet angår. I de smukkeste rammer på en rigtig flot dansk sommeraften med 44.000 publikummer omkring os, satte vi med tårer i øjnene punktum for det mest fantastiske år i vores liv.

At rejse er at leve

Nu er vi færdige med nomadetilværelsen for en tid, og tilbage i den trygge og skemalagte hverdag her på Ringe. Vi er begge rigtig glade for at arbejde her. Skolen er en dejlig skole i konstant udvikling med gode elever, og altid humørfyldte og hjælpsomme kollegaer. Vi har følt os hjemme fra første færd!



Elevmøde lørdag den 20. maj 2006

Vejrudsigten lovede regn – og det blev regn. Dog med opholdsvejr ind imellem. Men selv om det småregnede kl. 10 var fællessang ved skolens flagstangen ingen hindring. Flaget blev hejst – der blev spillet og sunget og budt velkommen – så alt var som det plejede at være. Og for os der nu har været med i – ja kan det nu også passe – jo 31 år må det jo være. Ja vi kan faktisk ikke forestille os at et elevmøde skal starte på nogen anden måde. Regn eller ej.

Tilslutningen til elevmødet var stor – men ikke så stor som sidste år. Især de ældre årgange er flot repræsenteret – og det takket være nogle ihærdige ”gamle elever” på de enkelte årgange. Der er altså nogle, der bare kan det der med at finde adresser og så også få folk til at møde op. Det er jo noget af det, der er med til at gøre denne dag så hyggelig og festlig. I år var der også nogle jubilæumsårgange, der slet ikke var repræsenteret – og det er smadder ærgerligt. 35, 40 og 50 års jubilarerne var slet ikke mødt op i år. Ærgerligt – både for dem og for os. Så husk – har du jubilæum til næste år, så er det slet ikke for tidligt at gå i gang med at finde adresserne på nogle fra din årgang.

I alt var omkring 160 jubilarer mødt op denne dag. Efter flaghejsning og sang, gik de forskellige årgange ud i klasselokalerne – og så gik snakken ellers. Det kan godt være at der var nogle der ikke havde set hinanden i mange år – men snakken gik og det var svært at få et ord indført, når vi fra bestyrelsen kom rundt i klasselokalerne. Efter at have snakket, drukket kaffe og set gamle billeder, var der jubilæumsfrokost i salen kl. 11.45. Køkkenet havde igen sørget for noget udsædvanligt lækkert mad – tak for det, piger. Der blev sunget, snakket, spist og læst hilsner op fra nogle af de elever, der var forhindrede i at komme.

Så var det tid for fotografering af de enkelte årgange – på grund af det dårlige vej foregik dette i skolens ny musikafdeling.

Herefter til, kan vi roligt sige, årets højdepunkt: gymnastikopvisning af dels det nuværende elevhold samt REX-holdet bestående af ”tidligere elever”, som stadig er meget smidige og som træner sammen på skolen flere gange om året. Og vi er virkelig imponerede hvert år. Det er flot at se, hvad de unge kan i dag. Det er jo noget andet end det vi lavede i sin tid. Men der ligger jo også mange timers arbejde bag – både fra lærer og elever.

Efter gymnastik opvisningen var det kaffetid. Nu var der så mødt flere op – nemlig gamle elever som ikke var jubilarer. Og om muligt – der blev snak-

ket endnu mere. Så blev det tid til elevforeningens generalforsamling – og det blev igen et tilløbsstykke!!!! Øh, - hvorfor kommer der ikke flere: Mener man at "det går jo meget godt", gider man bare ikke eller er det meget hyggelige at blive og snakke sammen med de gamle venner. Det er svært at sige. Men det kunne nu være meget hyggeligt, hvis bare lidt flere ville lægge vejen forbi næste år. Jeg mener – vi er jo da nogle, der gør et stykke arbejde i løbet af året. Og både formand og kasserer forbereder sig grundigt til netop generalforsamlingen denne dag.

Næste punkt var aktiviteter: gymnastik, sang, boldspil, fortælletime/rundvisning samt kreativt værksted. Som sædvanlig nogle gode timer dels med aktiviteterne, men også med den gode snak der opstår på tværs af årgangene.

Efter aktiviteterne stod den på nye tryllerier fra vores gode køkken og efter aftensmaden var der som sædvanlig kaffe og folkedans. Vi sluttede som tidligere år med en aftensang.

Tak for en rigtig god dag – og på gensyn næste år.

*De bedste julehilsner til jer alle fra
Dorte Rosenfeldt*

Besøg os på skolens hjemmeside:

www.ringeefterskole.dk

eller www.rfe.dk

Her kan du følge med i dagligdagen på Ringe Efterskole. Her kan du også klikke dig videre ind på elevforeningens hjemmeside.

Skolens personale

Lærere:

Palle Yde Andersen, matematik, gymnastik, spring, adventure

Johannes Andreasen, matematik, fysik, naturfag, volley

Bente Mousten Christensen, dansk, matematik, hjemkundskab

Gitte Elbæk, dansk, tysk, tekstil, filtning

Johnnie Frederiksen, tysk, musik

Anne Glent-Madsen, skolevejleder, dansk, engelsk, medie

Marlene Schelde Hansen, matematik, gymnastik, kreativt værksted

Mette Hessellund, dansk, musik, kor

Mads Haahr, spring

Jacob Jensen, matematik, fodbold, volley

Finn Larsen, forstander, fortælletimer

Carina Klevang, fysik, naturfag, gymnastik, fysisk træning

Brian Lund, dansk, engelsk, slagbold, adventure, historie, samfundsfag

Jørn Mathiesen, matematik, fysik, tysk, træ- og metalsløjde, knivskæftning

Lene Nielsen, engelsk, fransk, psykologi, spring, kristendomskundskab, samfundsfag

Poul Pedersen, viceforstander, skolevejleder, kunstlinie, foto

Kristina Ploug-Sørensen, barselsorlov

Jens Erik Spejlsgaard, dansk, gymnastik, spring, historie

Liselotte Svane, dansk, engelsk, tysk, hjemkundskab, kristendomskundskab

Kontor: Gitte Nielsen

Køkken/Rengøring:

Merete Bruun-Nielsen, køkkenleder

Tove Bahnsen, køkken

Ann-Berit Mørk Jensen, køkken

Hanne Dorthe Jeppesen, køkken

Anette Stenbjerg, køkken

Kirsten Andersen, køkken/rengøring

Jonna Jensen, rengøring

Ann-Berit Mørk Jensen, køkken

Pedeller: Svend Rasmussen og Conny Fabian

Elevforeningens bestyrelse

Formand

Michael Koch - årgang 1977 + 1979
Tlf.: 65975003 - koch@munkebo-borger.dk

Sekretær

Dorte Rosenfeldt - årgang 1975
Tlf.: 62623562 - dorterosen@hotmail.com

Medlemsdatabase/ webmaster

Finn Jensen - årgang 1967
Tlf.: 62262201 (efter kl. 18.00) - finn@tuller.dk

Bestyrelsesmedlemmer

Dorde B. Hansen - årgang 1997
Tlf.: 26124523 - dordebhansen@hotmail.com

Tine Jensen - årgang 1993 + 1994
Tlf.: 20300413 - tuller@webnetmail.dk

Lærerepræsentanter

Johannes Andreasen - kasserer
Tlf.: 62624530 - johsandreasen@midtfyn.net

Poul Pedersen - årsskriftredaktør
Tlf.: 62623468 - p.bjaerge@midtfyn.net

Suppleanter

Janni Nyholm - årgang 1982
Marie Louise Bøg Hansen - årgang 1995

Elevforeningens repræsentanter i skolens bestyrelse
Finn Jensen - årgang 1967

Årsregnskab 2005

Indtægter:

Salg af 1 års abonnenter	14.104,00	
5 års abonnenter	9.600,00	
10 års abonnenter	19.600,00	
Indgået ved elevmødet	33.183,00	76.487,00

Var. udgifter:

Trykning af elevskriftet m.v.	-38.750,00	
Andre udgifter ved elevmødet	-38.750,00	

Gaver:

Gaver og blomster	-3.429,25	
Fredagsholdet	856,22	-2.573,03

Adm.omkst.:

Kontorartikler mv.	-567,18	
Porto	-11.678,38	
Kontingent DGI	-965,00	
Kørselgodtgørelse	-300,00	
Bestyrelsesmøder, kørsel mv.	-2.474,85	-15.985,41

Finansielle poster:

Renter, banken	7,86	
Renter, obligationer	6.369,01	
Renter af giro	0,00	
Diverse gebyrer	-339,19	6.037,68

Ekstraordn. poster:

Nyanskaffelser mv. Skolen (flag)	-628,00	-628,00
--	---------	---------

Resultat		24.588,24
-----------------------	--	------------------

Aktiver

Værdipapirer:

4,00 Realkredit Danmark 2007 kursværdi ...	101,042	70.729,40
4,00 Realkredit Danmark 2008 kursværdi ...	101,947	79.928,33
Aktier	4.655,25	

Udt. Obligat. 2003 155.312,98

Likvid beholdning:

Kasse	39,38	
Giro	55.209,92	
Bank	46.803,02	
Svendborg Sparekasse	29.882,23	
Bank opsparing	10.194,11	142.128,66

Aktiver i alt 297.441,64

Passiver

Egenkapital primo	263.622,59	
Årets resultat	24.588,24	
Kursregl. på obl.beh.	-1.879,97	
Kursregl. På Aktier	11.110,78	
Fredagshold ultimo		
Egenkapital ultimo	297.441,64	297.441,64

Reguleringer: 0,00

Passiver i alt 297.441,64



Ringe Efterskole
Gymnastik • Musik • Idræt

www.ringeefterskole.dk



60 års jubilarer



40 års jubilarer



55 års jubilarer



35 års jubilarer



25 års jubilarer



15 års jubilarer



20 års jubilarer



10 års jubilarer



5 års jubilarer

ELEVMØDET 2007

AFHOLDES

LØRDAG 12. MAJ 2007

**INDBYDELSER VIL BLIVE UDSENDT TIL
ALLE MEDLEMMER AF ELEVFORENINGEN**

Elevehold 2006-2007

Trine Arenfeldt Andersen, Vestre Hougvej 41, 5500 Middelfart
 Morten Juhl Andersen, Elmelunden 19, 4270 Høng
 Camilla Speich Andersen, Gartnerbakken 7, 2625 Vallensbæk
 Kamilla Kiholm Andersen, Niels Hansens Vej 16, 5500 Middelfart
 Dennis Nyboe Andersen, Maglehøjparken 17, 3600 Frederikssund
 Camilla Barslund, Åbakken 13, 5250 Odense SV
 Simon Malmberg Bech, Elkærparken 61, Tune, 4000 Roskilde
 Hjalte Sejr Bertelsen, Østervej 20, 4291 Dianalund
 Laura Brok-Lauridsen, Amsterdamhusene 59, 3600 Frederikssund
 Astrid Kjemtrup Buhrkall, Klaus Berntsensvej 80, 5471 Sønderlø
 Caroline Bundesen, Torpegårdsvej 27, 5792 Årslev
 Dennis Kjærsgaard Bøgeskov, Lærkevej 2, Allested, 5672 Broby
 Signe Westh Christensen, Sæbyholmsvej 25, 2500 Valby
 Claus Christensen, Møllebakken 7, Allested, 5672 Broby
 Henrik Krogsgaard Christensen, Møllebakken 26, Strib, 5500 Middelfart
 Mads Daugaard, Dianavænget 7, st.th., 5250 Odense SV
 Sarah Bøgelund Dokkedahl, Åløkken 43, 5792 Årslev
 Rebecca Feldingbjerg Drabe, Sognevej 61, 5882 Oure
 Cathrine Duus, Gangen 2, 2., 3250 Gilleleje
 Rasmus Edge, Ludvigs Mindevej 26, 5600 Fåborg
 Cecilie Egholm, Huldbergs Allé 2, 2800 Lyngby
 Jens Riisager Elnef, Mommarkvej 1, Vollerup, 6400 Sønderborg
 Simon Sebastian Fibiger Fjellstad, Gl. Thistedvej 12, Vejlen, 9430 Vadum
 Charlotte Gisselmann, Kongevej 86, 6300 Gråsten
 Maja Halkjær, Ewaldsvej 4, 8723 Løsning
 Magnus Hansen, Enehøjevej 258, 4900 Nakskov
 Lasse Hilfling Hjort Hansen, Tyrstbjergvej 94 B, 5210 Odense NV
 Ida Dyrbjerg Okholm Hansen, Sdr. Skovgyde 128, 5370 Mesinge

Berit Langæble Hansen, Højsagervej 8, 5884 Gudme
Mathias B. Harrebek, Humlevænget 16, 5800 Nyborg
Signe Risum Hemper, Søhustofte 149, 5270 Odense N
Sara Jensen Holmgren, Stationsvej 69 K, 1.th., 5771 Stenstrup
Sandra Jasmin Parsberg Bau Holmgaard, Vestergade 92, Særslev, 5471 Søndersø
Camilla Daugaard Høyberg, Nordborgvej 2 B, 1.th., 4690 Haslev
Trine Ibsen, Nederbyvej 6, Aunslev, 5800 Nyborg
Rasmus Kiær Isaksen, Snavevej 20, 5683 Hårby
Maria Schjørring Jensen, Vildrosevej 33, 3060 Espergærde
Annasofie Jensen, Drosselvænget 5, 5792 Årslev
Mads Grymer Jensen, Sigerslevvestervej 41, 3600 Frederikssund
Annemette Stougaard Jensen, Midskovvej 54, 5300 Kerteminde
Rasmus Emil Kronborg Jensen, Bregnegårdsparken 5, 5700 Svendborg
Maria Bang Jeppesen, Kærumvej 20, 5610 Assens
Jens Jul Johansson, Bagtoften 7, Ulbølle, 5762 Vester Skerninge
Mia Karrebæk Juhler, Mikkelhøj 5, 4736 Karrebæksminde
Lise Jørgensen, Enggårdsvej 21, Hjorte, 5591 Gelsted
Frederik Aagaard Jørgensen, Rolighedsvej 25, 5750 Ringe
Ditte Jørgensen, Grøndalsvej 31, 5300 Kerteminde
Mikkel Kromann Kjær, Kongensgade 51, 5960 Marstal
Nicolaj Kobborg, Møllevej 11, 5792 Årslev
Trine Koch, Fjordvej 159, 5330 Munkebo
Malene Bennetsen Kolmos, Mailhaven 13, 6430 Nordborg
Louise Fog Halmø Kristensen, Skovdongvej 19, 5881 Skårup
Sofie Hvid Schøler Kristensen, Lindevænget 10, 5250 Odense SV
Louise Dupont Kristiansen, Tjørnevænget 4, 5500 Middelfart
Henrik Winther Kublick, Vonsbækvej 42, 6100 Haderslev
Troels Nicolai Kvist Larsen, Skolegade 15, Guderup, 6430 Nordborg
Malene Kross Larsen, Vægtens Kvarter 265, 5220 Odense SØ
Heidi Larsen, Kløvermarksvej 2, 5874 Hesselager
Mikkel Rex Hedekær Larsen, Assensvej 204, 5250 Odense SV

Tobias Lyhne, Nørrebro 5, 5900 Rudkøbing
Christina Moeslund Madsen, Kratholmvej 15, 5260 Odense S.
Anne-Kristine Lykke Madsen, Sønderskovvej 24, 5932 Humble,
Charlotte Göthilda U. Magnèli, Vårvangen 6, 5260 Odense S.,
Rikke Milvertz, Rylevej 18, 4220 Korsør,
Niels Moshage, Kirkepladsen 2, 6660 Lintrup,
Julie Møller, Tværgyden 100, Kettinge, 5300 Kerteminde,
Tine Møller, Kirsebærvej 27, 6600 Vejen,
Camilla Brødsgaard Nielsen, Kongshøj Allé 73, 5300 Kerteminde,
Patrick Nielsen, Solsiden 3 K, 4480 St. Fuglede,
Naja Frausing Nielsen, Hvidkløvervej 40, 5700 Svendborg,
Thomas Ravnsgaard Nielsen, Lavbrinkevej 15, 6400 Sønderborg,
Mats Emil Winther Nilsson, Svingels Allé 36, 4900 Nakskov,
Kimmie Nissen, Grønnebækvej 6, Hovslund By, 6230 Rødekro
Mia Teichert Ohlsen, Trekanten 23, Ullerup, 6400 Sønderborg,
Jesper Majgaard Olsen, Søndervang 29, 6840 Oksbøl,
Anders Skovgård Olsen, Å Strandvej 3, 5610 Assens,
Anne-Sofie Kildahl Olsen, Skoleparken 11, 8330 Beder,
Sascha Kjeldsmark Orland, Kastaniehaven 5, 2670 Greve
Anja Bek Paulsen, Sdr. Boulevard 78 1.tv, 4930 Maribo
Julie H. H. Paulsen, Sdr. Stationsvej 23, st.th., 4200 Slagelse
Patrick Landtved Pedersen, Søndergade 62, 5591 Gelsted
Simon Pedersen, Nyvej 6, 5690 Tommerup
Rune Lindholm Pedersen, Byvej 42, 1., Katterød, 5600 Fåborg
Tina Eleonora Mygind Petersen, Stationsvej 16, 5672 Broby
Gry Palma Kristensen Pivat, Nymarken 6, 5330 Munkebo
Christian L. Poulsen, Hjerndrupvej 12, 6070 Christiansfeld
Lea Poulsen, Holmdrupvej 10, 5881 Skårup
Ronny Bjerg Pryds, Laksevej 8, 5935 Bagenkop
Martin Rasmussen, Vøjstrupvej 51, 5672 Broby
Pernille Rasmussen, Kibshavevej 3, 5900 Rudkøbing

Thomas Lind Rasmussen, Bellisvej 14, 5492 Vissenbjerg
Claus Holm Rasmussen, Pilelunden 64, 5550 Langeskov
Alexander Henrik Rohde, Rønnebærvej 31, 3400 Hillerød
Andreas Rusnes, Bakkevænget 12, 4060 Kirke Såby
Jill Kock Sand, Byskrivervej 8, 5900 Rudkøbing
Patrick Steff Schreiner, Paltholmpark 34, 3520 Farum
Emil Rosager Schaarup, Brændeskovvænget 64, 5700 Svendborg
Nikolaj Gottschalek Jacobsen Schested, Rosenhaven 18, 4470 Svebølle
Michelle Seidelin, Mariehøjvej 5, 3.th., 2850 Nærum
Trine Cecilie Sievers, Frugthaven 48, 5471 Sønderød
Julia Lindø Sigaard, Platanvej 13, Søvang, 2791 Dragør
Kasper Simonsen, Lungstedløkken 75, 5250 Odense SV
Melanie Birch Simonsen, Dyndbjergvej 10, 5672 Broby
Helle Ovesen Sjælland, Nyportstræde 10, 4600 Køge
Dion Vig Skovgaard, Løget Dam 29, 7100 Vejle
Rikke Vendelbo Sonne, Engbakken 18, 2830 Virum
Mia Møller Sundahl, Tunøvænget 20, 5500 Middelfart
Simon Raun Sæderup, Præstvejorden 5, 5932 Humle
Anders Toftager Søgaard, Enghavevej 155, 4241 Vemmelev
Mette Marie Tang, Dyndved Søndergade 9, 6430 Nordborg
Julie Rønnow Tegen, Eisbjergvej 2, 1., 5580 Nørre Åby
Carina Drejfeldt Thomsen, Åmarksvej 40, 5762 Vester Skerninge
Maria Storm Thomsen, Bredkær Grønnevej 5, 8250 Egå
Svend Knud Thoustrup, Solvænget 59, 5580 Nørre Åby
Anna Sofie Tøndering, Bakkevej 12, 5672 Broby
Christina Lehrmann Vendelbo, Sellebjergvej 12, 9881 Bindslev
Mette Kirk Wolf, Bülowvej 11, 7000 Fredericia
Pernille Wriberg, Mikkelslave 1, Oksbøl, 6430 Nordborg
Simon Brandt Zargari, Skrænten 57, 6600 Vejen



